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"Edna Farma " Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2014

Periudha 01/01/2014-31/12/2014
Monedha leke

Periudha
AKTIV ET e Raportuese Paraardhese
I AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare A.B.L1 54,022,052 20,861,711
> Banke 43,730,338 20,861,711
> Arke 10,291,714
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim AB.l.2
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra A.B.l.3 126,912,550 111,145,691
> Klient per mallra,produkte dhe sherbime 123,536,471 103,355,383
> Debitor, kreditor te tjere
> Tatim mbi Fitimin 360,019 2,281,138
> Tvsh 3,016,060 5,509,169
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
> Llogari/ Kerkesa afatshkurtra
> Llogari/ Kerkesa te tiera afatshkurtra
> Istrumenta te tjera borxhi
> Investime te tjera financiare
Totali 3 126,912,550 111,145,691
4 Inventari A.B.L4 60,856,289 35,194,838
> Lendet e para
> Inventari i imet
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 60,856,289 35,194,838
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 4 60856288.94 35194838
5 Aktivet biologjike afatshkurtra A.B.L.5 0 0
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje A.B.1.6 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra AB.L7 0 170,414
> Shpenzimet te periudhave te ardhshme * 170,414
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 241,790,890 167,372,653
2 0 0
I AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata A.B.Il1 2,111,888 2,627,626
Pjesemarrie te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje 0 0
Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata
Totali 1
2 Aktive afat gjata materiale A.B.Il.2 0 0
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri e paisje
> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel) 2,111,888 2,627,626
Totali 2 2,111,888 2,627,626
Aktivet biologjike afatgjata A.B.IL.3 0 0
Aktivet afatgjata jomateriale AB.IL4 0 0
> Emri i mire 0 0
> ‘Shpenzimet e zhvillimit 0 0
> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5 Kapitali aksioner i papaguar_ A.B.IL.5 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata AB.IL6 P .. S
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il) 2,411,888 2,627,626
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1+11) 243,!‘02,778 - .170,000,2 (
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"Edna Farma " Shogqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2014

Periudha 01/01/2014-31/12/2014

Monedha leke
Periudha
PASIVET DHE KAPITALI SHENIME :
I PASIVET AFATSHKURTRA 89887345 27,989,989
1 Derivativet P.B.l.1
2 Huamarrjet P.B.1.2
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
> Kthimet ripagesat e huave afatgjata 0 0
> Bono te konvertushme 0 0
Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet P.B.l.3 89,887,345 27,989,989
> Te pagushme ndaj furnitoreve 89,715,477 27,808,986
> Te pagushme ndaj punonjesve 132,500 129,669
> Detyrime ndaj sigurimeve 36,768 43,274
> Detyrime tatimore 2,600 8,060
> Per tatim fitimi
> Per tvsh
> Per tatim mbi page 2,600 8,060
> Per tatim ne burim
> Detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Hua dhe detyrime te tiera
> Parapagimet e arketuara
Totali 3 89,887,345 27,989,989
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.l.4
5 Provizionet afatshkurtra P.B.l.5
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 89,887,345 27,989,989
II DETYRIME AFATGJATA
1 Hua afatgjata P.B.Il.1
> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare
> Bonot e konvertushme
Totali 1 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata P.B.Il.2
3 Provizione afatgjata - P.B.I.3 0 0
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.IlL.4
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (Il) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE 89,887,345 27,989,989
11I. KAPITALI 154,015,432 142,010,291
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) |P.B.lII.1 0 0
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme P.B.III.2 0 0
(perdoret vetem ne PF te konsolid) 0 0
3 Kapitali aksionare P.B.IIl.3 40,000,000 40,000,000
4 Primi i aksionit P.B.lIl.4 0 0
5 Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.IIL.5 0 0
6 Rezerva statutore P.B.IIL.6 0 0
7 Rezerva ligjore P.B.I.7 1,486,640 1,486,640
8 Rezerva te tjera P.B.IIL.8
9 Fitimet e pashperndara P.B.IIL.S 100,523,651 96,809,767
10 Fitim (humbja) e vitit financiar P.B.IIL.10 12,005,142 3,713,884
TOTALI | KAPITALIT (llf) 154,015,432| 142,010,291
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+II+1ll) 243,902,777 M@Q




"Edna Farma " Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane
Periudha 01/01/2014-31/12/2014

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2014

Periudha

Pasqyre e fluksit monetar-Metoda indere
Raportuese Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Mijete monetare te arketuara nga klientet 191,824,131 144,545,878

Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft

Mjete monetare te arketuara nga sig shoq

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,in 1.227 7.227

Mijete monetare te paguara ndaj furnitoreve dh 157,339,395 212,673,358

Interes i paguar dhe komisione

Tatim mbi fitimin i paguar.tvsh,tap 1,280,589 15,925,080

Pagesa taksa dog dhe tiera 37,120

Gjoba

Mijete monetare nga veprimtarite e shfrytezimi 33,160,341 8,695,024

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materile

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividenetet e arketuar

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 33,160,341 8,695,024

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kont 20,861,711 12,166,687

Mjetet monetare ne fund te periudhes kon 54,022,052 /(/V’ W,?H
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Farma " Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Periudha 01/01/2014-31/1 2/2014
Monedha leke

Pasqyrat Financiare te vitit 2014
Bazuar ne klasifikimin € shpenzimeve sipas funksioneve

Pershkrimi i Elementeve SHENIME = ponumpemh:araa e
1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 184,582,786 117,276,618
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 0 0
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 0 0
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritiet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 Mallirat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 160,404,562 101,626,984
5 Shpenzime personeli P.A.Sh.5 1,812,620 2,247,933
Pagat e personelit 1,560,000 1,911,200
Shpenzime te sigurimeve shogerore 252,620 336,733
Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne viere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 515,739 649,172
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 7,089,553 8,422,893
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 i e
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 14,760,312 4,329,637
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tiera fin afat gjata ‘ ‘\\
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.Sh.12 -501,516 -149,802
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -135,100 -63,972
Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 10,725
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 -636,616 -203,099
14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 14,123,696 4,126,538
15 Shpenzimeiper tatimin e fitimit P.A.Sh.15 2,118,554 412,654
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 12,005,142 3,713,884
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17
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